INDICAÇÃO Nº
2468
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes a liberação de recursos financeiros, na ordem de R$ 100.000,00, para perfuração de poços artesianos a ser efetuada pelo Departamento de Água e Esgoto do Município de Cerqueira César.

JUSTIFICATIVA

O Município de Cerqueira César necessita ampliar sua rede de captação e fornecimento de água, atualmente gerida pelo Departamento Municipal de Água e Esgoto – DAE. A perfuração de poços artesianos, é uma das alternativas encontrada pelo Poder Público local para suprir as necessidades existentes. Desta forma, justifica-se a presente liberação de recursos financeiros.

Sala das Sessões, em

Deputado Camilo Gava - PV

SPL - Código de Originalidade: 884918 200809 1235